

**K/S Skindergade
32/Fiolstræde 2.
København**
Østergade 20, 1. tv
3600 Frederikssund
CVR-nr. 24254968

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.04.2017

Dirigent

Navn:

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Skindergade 32/Fiolstræde 2. København
Østergade 20, 1. tv
3600 Frederikssund

CVR-nr.: 24254968

Hjemsted: Frederikssund

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jørgen Andersen, formand

Lars Wismann

Hans Egon Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aktiviteten omfatter udlejning og drift af selskabets tre ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2016, et underskud på 277 t.kr. efter dagsværdireguleringer, er som forventet. Resultatet er påvirket af forlig om nedsættelse af lejeindtægt på det ene af selskabets lejemål. Selskabets egenkapital udgør herefter 35.447 t.kr.

Ledelsen har vurderet værdiansættelsen af de 2 ejendomme i selskabet. Ledelsen har valgt at ændre afkastkravene til ejendommene, som følge af ændringer i markedet. Ejendommenes værdi er faldet med 1.750 t.kr. Værdiberegningen er foretaget ud fra følgende afkastkrav:

Skindergade/Fiolstræde	4% (4,25%)
Kompagnistræde	3,25% (3,00-3,75%)

For 2017 forventes et bedre resultat før dagsværdireguleringer.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Investeringsejendommene måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag herfor har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme i forbindelse med opgørelsen af dagsværdien pr. 31. december 2016. De aktuelle forhold på ejendoms- og finansmarkederne, herunder meget få egentlige handler, gør det dog vanskeligt at fastsætte relevante afkastkrav. Indregningen af ejendommenes værdi er baseret på ovennævnte afkastkrav. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5 % vil påvirke værdien af ejendommene med ca. (7,6) mio.kr, henholdsvis 10,3 mio.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		2.634.615	2.866.672
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.750.000)	8.250.000
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	55.523
Andre eksterne omkostninger		<u>(508.342)</u>	<u>(330.636)</u>
Driftsresultat		376.273	10.841.559
Andre finansielle indtægter		18.813	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(671.793)</u>	<u>(699.432)</u>
Årets resultat		<u>(276.707)</u>	<u>10.142.127</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(276.707)</u>	<u>10.142.127</u>
		<u>(276.707)</u>	<u>10.142.127</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsjendomme		66.100.000	67.850.000
Materielle anlægsaktiver	1	66.100.000	67.850.000
 Anlægsaktiver		 66.100.000	 67.850.000
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.403	13.175
Tilgodehavender		38.403	13.175
 Likvide beholdninger		 16.091	 259.392
 Omsætningsaktiver		 54.494	 272.567
 Aktiver		 66.154.494	 68.122.567

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		294.400	294.400
Overført overskud eller underskud		35.152.341	36.229.048
Egenkapital		35.446.741	36.523.448
Gæld til realkreditinstitutter		27.826.457	28.806.958
Deposita		1.224.171	1.218.115
Langfristede gældsforpligtelser	2	29.050.628	30.025.073
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	962.168	951.473
Bankgæld		154.909	0
Anden gæld		540.048	622.573
Kortfristede gældsforpligtelser		1.657.125	1.574.046
Gældsforpligtelser		30.707.753	31.599.119
Passiver		66.154.494	68.122.567
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	294.400	36.229.048	36.523.448
Udbetalt ordinært udbytte	0	(800.000)	(800.000)
Årets resultat	0	(276.707)	(276.707)
Egenkapital ultimo	294.400	35.152.341	35.446.741

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
1. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>30.935.283</u>
Kostpris ultimo	<u>30.935.283</u>
Dagsværdireguleringer primo	36.914.717
Årets dagsværdireguleringer	<u>(1.750.000)</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>35.164.717</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>66.100.000</u>

Selskabets investeringsejendomme er restaurations- og kontorejendomme beliggende i København.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendomme udgør henholdsvis 4% og 3,25% pr. 31.12.2016 (4,25% og 3,00-3,75% pr. 31.12.2015).

Ejendommene er fuldt udlejet på lejekontrakter med resterende lejeperioder på 0-3 år.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5% vil reducere dagsværdien med 7,6 mio.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
2. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	962.168	951.473	27.826.457	23.272.071
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.224.171</u>	<u>1.224.171</u>
	<u>962.168</u>	<u>951.473</u>	<u>29.050.628</u>	<u>24.496.242</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Noter

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.300 t.kr. og skadesløsbrev nom. 3.600 t.kr. i ejendommene. Endvidere er der afgivet transport i kommanditisternes resthæftelse nom 9.300 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 66.100 t.kr.
